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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

اظهارات سید حسین نقوی حسینی، 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس می‌تواند پاسخی به 
این سوال باشد. او روز گذشته با اشاره 
به سخنان اخیر روحانی به ایسنا گفته 
است: »با ادامه تحریم‌ها ما هم برای 
مقابله با گروه‌های تروریستی و مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر به کشورهای دیگر 

تصمیم دیگری خواهیم گرفت.«
در حالی که شورای امنیت سازمان 
ملل به درخواست دو کشور اروپایی، 
یعنی فرانسه و انگلیس تشکیل جلسه 
داد تا آزمایش‌ها موشکی ایران و بازگشت 
مجدد تحریم‌های این شورا علیه ایران را 
بررسی کند و در حالی که اتحادیه اروپا به 
خواست دانمارک، بازگشت تحریم‌های 

محدود علیه ایران را بررسی می‌کند، 
حسن روحانی، ابتدای هفته در دومین 
کنفرانس مجالس ایران، افغانستان، 
پاکستان، ترکیه، چین و روسیه در جمع 
روسای مجلس این شش کشور به اروپا 
هشدار داد که » اگر توانایی ایران برای 
مبارزه با مواد مخدر و تروریسم تحت‌تأثیر 
قرار بگیرد، شما از تهدید مواد مخدر، 
پناه‌جویان، بمب‌ها و تروریسم در امان 

نخواهید ماند.«
یک‌سوم افیون جهان را

 ایران کشف و ضبط می‌کند
بازتاب این سخنان روحانی در 
رسانه‌های جهان به بررسی میزان قابلیت 
عملی شدن این تهدیدها می‌پرداخت. 
رویترز در گزارشش مربوط به سخنان 
روز شنبه روحانی، نوشته است که »در 
سال ۲۰۱۴ سازمان ملل گزارشی منتشر 

کرد که نشان می‌داد دو سوم افیون و یک 
چهارم هروئین و مورفین در جهان توسط 

ایران کشف و ضبط شده است.«
روزنامه آمریکایی »ویچیتا ایگل« نیز 
نوشت: »طبق آمار‌های رسمی در سال 
۲۰۱۳ ایران بیش از ۲۶ میلیارد دلار برای 
حفر کانال و کشیدن دیوار خاکی و ایجاد 
پست‌های جدید و سیم خاردار در امتداد 
مرزهایش با افغانستان و پاکستان صرف 
کرده است. تا سال ۲۰۱۶ ایران نزدیک 
به ۲.۵ میلیارد دلار برای مبارزه با مواد 

مخدر صرف کرده بود.«
ایران اما اکنون مطرح می‌کند که به 
این هزینه‌ها ادامه نخواهد داد. روحانی 
در سخنرانی خود اشاره مستقیمی به 
این موضوع نکرده اما مسئولان بسیاری 
چون نقوی حسینی در داخل ایران تاکید 
می‌کنند: »هیچ عقل سلیمی قبول 

نمی‌کند که با ایران برخلاف موازین 
بین‌المللی رفتار شود و به جای تشویق 
دچار محدودیت قرار گیرد، طبیعتا در 
چنین شرایطی دیگر نباید از ما انتظار 
مقابله و دادن هزینه را داشت، چون دلیلی 
ندارد که با مواجه با تحریم و محدودسازی 

هزینه دهیم و نگذاریم مواد مخدر 
کامیون به کامیون به کشورهای غربی 
برود.« خود روحانی در سخنرانی‌اش 
گفت که ایران سالانه ۸۰۰ میلیون دلار 
برای مبارزه با مواد مخدر هزینه می‌کند. 
او به تحریم کنندگان یادآوری کرد: 
»تصور کنید چه فاجعه‌ای خواهد شد 

اگر در این روند خللی وارد شود.«
تصمیم دردسرساز

تضعیف توان مالی ایران، امکان 
هزینه‌کرد برای مبارزه با مواد و مخدر و 
تروریسم را از ایران می‌گیرد اما از سوی 
دیگر به نظر می‌رسد ایران حتی اگر پول 
کافی برای این مبارزه هم داشته باشد، 
در برابر بی‌مهری غرب دلیلی نمی‌بیند 
که به این مبارزه ادامه دهد و تمرکز 
خود را صرفا بر کنترل تروریسم و مواد 
مخدر در داخل کشور خواهد گذاشت؛ 
آنچنانکه عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس ادامه می‌دهد: 
»چرا وقتی از سوی غرب تحریم و تهدید 
می‌شویم، باید هزینه مبارزه با مواد مخدر 
و تروریسم را هم بدهیم.« او معتقد است 
طبیعتا باید کشوری همچون ایران 
که هزینه و خسارات مالی و جانی برای 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر و تروریسم 
انجام داده است، مورد تشویق قرار گیرد نه 
اینکه تهدید و تحریم شود و قطعا با ادامه 
این روند، ایران نیز تصمیم دیگری خواهد 
گرفت. با توجه به اینکه ایران همسایه 
بزرگترین تولید کننده و بزرگترین 
ترانزیت مواد مخدر یعنی افغانستان و 
پاکستان است، قطعا تصمیم ایران هر 
تصمیمی که باشد، گرفتاری بزرگی 

برای غرب خواهد بود. 
ایران؛ سوریه‌ای دیگر

 برای اروپا
اما عملی شدن تهدید سوم روحانی، 
بسیار ساده‌تر از هشدارهای مربوط به 
مواد مخدر و تروریسم است؛ تهدیدی که 
ماه‌هاست خود به خود عملی شده است. 
آمارهای مکرر درباره افزایش 
مهاجرت ایرانیان به دیگر نقاط جهان 
به ویژه کشورهای اروپایی و آمریکایی، 
هجوم ایرانیان به گرجستان و خرید 
ملک در آن و دیپورت شدن آنها در 
هفته‌های اخیر، افزایش حضور ایرانی‌ها 

در کمپ‌های پناهجویان و بسیاری اخبار 
دیگر از این دست، حکایت از آن دارد که 
مهاجرت ایرانیان به اروپا سیر صعودی 

خود را آغاز کرده است. 
شهریور امسال، »مارک 
لوکاک«سسسص معاون دبیر کل 
سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه 
1و امدادرسانی اعلام کرد که در پی 
تحریم‌ها، شاهد پناهجویانی هستیم 
که زمان زیادی در ایران به سر برده‌اند اما 
اکنون به سوی ترکیه در حرکت هستند 
تا از آنجا به اروپا بروند.  اروپا هم اکنون 
در حال دست و پنجه نرم کردن با سیل 
مهاجران سوری است و قطعا از تبعات 
اضافه شدن مهاجران ایرانی به آنها آگاه 
است. ضمن آنکه این فقط مهاجران 
ایرانی نیستند که در پی تحریم ایران 
کشورشان را ترک خواهند کرد؛ بلکه 
افغان‌ها نیز به آنها خواهند پیوست. 
رویترز روز گذشته با یادآوری بازگشت 
700 هزار افغان به کشورشان به واسطه 
مشکلات اقتصادی ایران پس از خروج 
آمریکا از برجام، افزوده که »بر اساس 
داده‌های آژانس مهاجرت سازمان ملل 
و رسانه‌های ایرانی، افغان‌ها سعی دارند 
پس از ایران به سمت ترکیه و اروپا بروند.« 
ایران اگر پیش از این یکی ده کشور 
صادرکننده نیروی ماهر به اروپا و آمریکا 
بوده است، هیچ بعید نیست که در آینده 
نزدیک به یکی از ده کشوری تبدیل شود 
که شهروندان از همه جا رانده و مانده‌اش 
به سوی کشورهای اروپایی پناه می‌برند.

نگاهی به بازتاب پیام تازه رئیس‌جمهوری برای غرب؛

تهدیدات روحانی

خبر

 روحانی طی ماه‌های اخیر تحریم‌کنندگان ایران را به اشکال گوناگونی تهدید کرده است؛ از بستن تنگه هرمز تا خروج 
از برجام. از میان تمام اینها می‌توان گفت هشدارهایی که او ابتدای هفته مطرح کرد بیش از تهدیدات قبلی‌اش قابلیت 

عملی شدن دارد و فراتر از آن باید گفت که حتی بخشی از آن نیز عملی شده است. فرود آمدن بمب مواد مخدر، تروریسم و 
پناهجو بر سر اروپا، هشدار تازه روحانی است. اما آیا این تهدیدها خود به خود با افزایش فشار بر ایران عملی خواهند شد یا 

اینکه ایران نیز استراتژی خاصی در خصوص آنها در پیش خواهد گرفت؟

سخنگوی قوه قضاییه از تایید حکم اعدام 
حمید باقری‌درمنی، از محکومان پرونده‌های 
اقتصادی اخیر، در دیوان عالی کشور خبر داد. وی 
همچنین گفت: سید ابوالفضل میرعلی رییس و 
مدیرعامل )موسسه مالی اعتباری( ثامن الحجج 
به ۱۵ سال حبس محکوم شد از جنبه کیفری. از 
جنبه مالی نیز اموال توقیف و شناسایی شده و به 
مزایده گذاشته می‌شود. غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در صد و سی و چهارمین نشست خبری 
محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالی در خصوص 
اینکه چرا فرد شروری که در پایتخت افراد را آتش 
می‌زد با وجود سابقه‌دار بودن باز هم آزاد شده و 
اینکه نیروی انتظامی اعلام کرده این فرد با اجبار 
رضایت می‌گرفت، گفت: اگر قوه قضائیه مطلع 
شود این رضایت با اجبار است ورود می‌کند اما 
اگر برای کسی حکم صادر شود اگر همین جرم 
را تکرار کرد بار دوم و سوم تشدید می‌شود اما 
بالاخره زمانی از زندان آزاد می‌شود؛ نمی‌شود که 

او را اعدام کرد. 
بازداشت یک نفر 

در پرونده کاهش جمعیت
وی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با افرادی 
که در ارتباط با مساله کاهش جمعیت دستگیر 
شدند، گفت: مردم می‌دانند دشمن در مقام نفوذ 
در دستگاه‌ها است. فرق این است که الان کار خود 
را تشدید کرده و شیوه‌هایش هم تغییر کرده است. 

سعی می‌کند در تصمیم‌سازی‌ها موثر باشد.
اژه‌ای خاطرنشان کرد: تا اینجا بحث این است 
که در چه زمینه‌ای می‌خواهند تصمیم‌سازی 
کنند. چنانچه بصورت تشکیلاتی باشد و بصورت 

غیرمستقیم، وزارت اطلاعات گزارش می‌دهد 
این موسسه پوشش چه سازمان اطلاعاتی است 
و می‌خواهند در نهایت به نظام ضربه بزنند. اینها 
شناسایی می‌شوند و در مرحله ضربه به نظام با آنها 
برخورد می‌شود. سخنگوی قوه قضاییه گفت: در 
خصوص موضوع جمعیت یک نفر بازداشت است 
و چند نفر تحت تعقیب هستند و به چند نفر هم 
تذکر داده شده است. البته هنوز پرونده تکمیل 

نشده است.
پرونده سکه ثامن 

هنوز به دادگاه نرفته است
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده سکه ثامن گفت: این پرونده 
همچنان به دادگاه نرفته ولی اولویت ما این است 
که اموال شناسایی و طلب مردم پرداخت شود 
و ایشان )متهم( هم قول‌هایی داده‌اند. محسنی 
اژه‌ای در خصوص معاون ارزی بانک مرکزی گفت: 
این پرونده در دادگاه ویژه بررسی می‌شود اما هنوز 
زمانی تعیین نشده چرا که ٩ نفر در این پرونده 
درگیر هستند و در مرحله خواندن پرونده توسط 

وکلا هستیم.
آزار و اذیت کودکان 

در یکی از مدارس اصفهان تایید نشد
سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با اخبار آزار و 
اذیت کودکان در محیط مدارس و دفاع وزارت 
آموزش و پرورش از معلمان و ورود قوه قضائیه به 
صورت ویژه گفت: اگر این مساله اتفاق هم افتاده 
باشد گاهی قابل اثبات نیست. این جرم در ملا عام 
که صورت نمی‌گیرد. شما توجه کنید که چگونه 
اطلا‌ع‌رسانی می‌کنیم گاهی نحوه دفاع ما سبب 

می‌شود طرف جری شود. ممکن است بگویند اگر 
افشا نکنیم، پیگیری نمی‌کنند یا فرد دوباره تکرار 
می‌کند. آیا برای همه اینها راه حلی وجود دارد؟در 
اکثر مواقع فضاسازی سبب بازدارندگی نمی‌شود 
و ضررهایی برای جامعه ایجاد می‌کند. مثلا در 
اصفهان نه خود طرف مدعی عمل جنسی است و نه 

پزشکی قانونی چنین چیزی را تایید کرده است.
وی افزود:‌ من شنیده‌ام برخی از خانواده‌ها 
می‌خواهند که شکایت کنند. گاهی همان معاینه 
کودک در پزشکی قانونی خردکننده است. گاهی 
شاکی خصوصی هم وجود ندارد. من خواهش 
می‌کنم مردم و رسانه‌ها و دلسوزان ببینند چه 

طریقی را در پیش بگیرند. 
صدور کیفرخواست پرونده

 قاچاق قطعات خودرو
اژه‌ای درباره پرونده قاچاق قطعات خودرو و 
گرفتن ۳هزار میلیارد از یکی از بانک‌ها و  محاکمه 
متهم در دادگاه‌های ویژه گفت:  این پرونده 
کیفرخواستش به دادگاه فرستاده شده و در همین 

دادگاه‌های ویژه رسیدگی می‌شود.
وی ادامه داد: دولت و صنف قطعه‌سازان 
درخواست دادند ممکن است تولید خودرو با 
رسیدگی به این پرونده به مشکل برخورد،  برای 
همین قرار شد قطعات قیمت‌گذاری و کارشناسی 
و توزیع شوند. به گفته اژه‌ای قوه قضائیه با بعضی 
از وزارت‌خانه‌ها جلسه داشته و چند کار در دستور 
قرار دهد که هر مالی توقیف شده است و در گمرک 

مانده است هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.
وی خاطرنشان کرد:  در این مورد مواردی 
مانند قطعات خودرو و مایحتاج مردم تعیین 

تکلیف شد. به وزارت صمت گفته‌ایم این موارد 
را رسیدگی کند، به طور مثال بیش از ۶۰۰ هزار 
گوشی وجود دارد و ما باید تعیین تکلیف کنیم.  
محسنی اژه‌ای در خصوص ورود قوه قضائیه به 
مساله افزایش بی‌رویه قیمت خودرو گفت: به 
این شکل و در مواردی که در اولویت نیستند 
فعلا ورود نمی‌کنیم و اولویت با مواردی است 
که به صورت واضح مربوط به حقوق عامه است. 
سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده قاچاق 
قطعات خودرو و گرفتن ۳هزار میلیارد از یکی 
از بانک‌ها و  محاکمه متهم در دادگاه‌های ویژه 
گفت:  این پرونده کیفرخواستش به دادگاه 
فرستاده شده است و در همین دادگاه‌های ویژه 

رسیدگی می‌شود.
پرونده سیف هنوز 

کیفرخواست نخورده است
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده سیف و همچنین مدیران بانکی 
وی گفت: پرونده به دادگاه رفته و هنوز تعیین وقت 
نشده است. دو پرونده دیگر هم کیفرخواست 
نخورده است و همچنین پرونده آقای سیف که 

دادسراست کیفر خواست نخورده است.

وکلای بابک زنجانی نزدیک
 یک میلیارد و چهارصد گرفتند

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی در 
خصوص کیفیت پایین و قیمت بالای خدمات 
قضایی و آمار پایین سرانه وجود وکیل در کشور 
گفت: من اعتقاد دارم مردم ما باید اطلاعات 
حقوقی خود را بالا ببرند که خیلی احتیاج به 
وکیل نداشته باشند البته برخی هم آشنا هستند 
اما نمی‌خواهند خودشان مراجعه کنند. طبیعی 
است که اینجا باید تسهیلاتی داشته باشیم. وی 
خاطرنشان کرد: قوه قضاییه یک لایحه جامع 
وکالت پیش‌بینی کرد که نهایتا در دولت انجام 
نشد. در زمان آیت الله شاهرودی ایشان بحثی را 
به مجلس بردند برای افرادی که بتوانند مشاوره 
حقوقی بدهند. اما اینکه قیمت بالاست من هم 
معتقدم قیمت بالا است البته این فقط برای وکلا 
و کارشناسان خاص است که پرونده‌های ویژه‌ای 
به آنها ارجاع می‌شود. من پرونده بابک زنجانی را 
می‌دیدم؛ شاکی ٤ وکیل گرفته بود اولا آیا ٤ وکیل 
لازم است؟ من نمی‌دانم این دادگاه ٢٦ جلسه 
طول کشید آن چیزی که به من ارسال شد این 
بود که آنها نزدیک یک میلیارد و چهارصد گرفتند. 

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد
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آخرین وضعیت طرح سوال از 
روحانی در مجلس

علی‌ وقف‌چی، نماینده زنجان در مجلس 
شورای اسلامی به تسنیم گفت: هفته گذشته آقای 
حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
از نمایندگان درخواست داشت این طرح چند 
روز مسکوت بماند تا این موضوع در جلسه با 
رئیس‌جمهور تعیین تکلیف شود. اگر طی هفته 
جاری موضوع افزایش قیمت خرید گندم از 
کشاورزان تعیین تکلیف نشود، پس از بازگشت 
نمایندگان از حوزه‌های انتخابیه این طرح را به 
جریان خواهیم انداخت. بنا بر این گزارش نرخ خرید 
تضمینی گندم برای سال آینده، هر کیلو 1470 
تومان تعیین شده که با انتقاد کارشناسان نمایندگان 

مجلس مواجه شده است.
    

جزئیات دستگیری چهار متهم در 
رابطه با حادثه تروریستی چابهار

به گزارش ایلنا حجت الاسام موحدی‌راد، 
دادستان مرکز سیستان و بلوچستان از دستگیری 
۴ متهم در شهرستان‌های مختلف استان سیستان 
و بلوچستان در ارتباط با حادثه تروریستی چابهار 
خبر داد. وی ادامه داد: این پرونده در مجتمع ویژه 
جرائم امنیتی در مرکز استان سیستان و بلوچستان 
رسیدگی خواهد شد و تحقیقات درباره نقش 
متهمان در عملیات تروریستی و شناسایی سایر 

متهمان ادامه خواهد داشت.
    

هفت مرزبان میرجاوه
 به زودی به کشور بازمی‌‌‌‌‌گردند

علی کرد، نماینده شهرستان‌های خاش، 
میرجاوه و بخش‌های کورین و نصرت‌آباد سیستان 
و بلوچستان در مجلس شورای اسلامی گفت: به 
مردم ایران این نوید را می دهیم که مرزبانان ربوده 
شده در سلامت هستند و به زودی به خاک وطن 
باز می گردند. وی تاکید کرد: برای آزاد کردن 
گروگان‌های اخیر که در مرز میرجاوه از سوی 
گروهک تروریستی ربوده شده‌اند، نمایندگان مردم 
در مجلس، مسئولان سیاسی، امنیتی، سپاه، علما 

و معتمدان و اقشار مختلف مردم پای کار هستند.
    

روایت جلیلی از
 شعارهای رمانتیک درباره ترامپ

سعید جلیلی عصر دیروز طی سخنانی در مراسم 
روز دانشجو که از سوی بسیج دانشگاه تهران در 
سالن فردوسی دانشکده ادبیات این دانشگاه برگزار 
شد، گفت: با ژست واقع بینی، شعارهای رمانتیک و 
موهوم می‌دهند؛ مثلا می‌گویند اگر امروز برویم و با 
ترامپ مذاکره کنیم هیچکس مثل او به ایران امتیاز 
نمی‌دهد. امروز آقایان می‌گویند که انتخابات تمام 
شد، بله درست است، می‌گویند باید انسجام ملی 
داشته باشیم، بله حتما درست است، اما قرار نیست که 
بازهم ما اشتباهات گذشته را تکرار کنیم. برجام بنای 
محکمی نیست که برخی ادعا می‌کردند، برجام توافقی 
نیست که بتواند منافع کشور را تامین کند. این خوابی 
که اروپایی ها برای برجام دیده اند که آن را با هزینه از 

جیب ملت ایران حفظ کنند، تعبیر نخواهد شد.
    

تبعیض آشکار در اختصاص 
بسته‌های حمایتی دولت

سهیلا جلودارزاده، عضو فراکسیون کارگری 
مجلس به مهر گفت: متأسفانه طبق مصوبه هیئت 
وزیران قرار است به کارمندانی که کمتر از ۳ میلیون 
تومان دریافت می‌کنند، این بسته حمایتی تعلق 
گیرد اما این بسته حمایتی برای کارگران صرفا به 
خانوارها تعلق می‌گیرد. به این معنا که به هر خانواده 
کارگر حتی اگر چند کارگر داشته باشد، یک بسته 
حمایتی داده می‌شود اما در مورد کارمندان، دولت 
به هر کارمند در یک خانواده به صورت مجزا بسته 
حمایتی می‌دهد. این مسئله تبعیضی آشکار است. 
فراکسیون کارگری این مسئله را پیگیری می‌کند و 

قطعا باید اصلاح شود.
    

تهران درخواستی برای حضور در 
مذاکرات استکهلم نداشته است

بهرام قاسمی در خصوص ادعای برخی 
رسانه‌های خارجی مبنی بر پیشنهاد جمهوری 
اسلامی ایران برای شرکت در مذاکرات یمنی‌ها 
در استکهلم، اظهار کرد : مشورت‌های استکهلم 
ماهیت یمنی- یمنی دارد و جمهوری اسلامی ایران 
از آغاز بحران یمن بر ضرورت انجام گفت‌وگوهای 
یمنی - یمنی به دور از دخالت بیگانگان تاکید داشته 
و پیوسته حمایت شفاف و کامل خود را از ماموریت 
سازمان ملل متحد در مسیر پیگیری یک راهکار 
سیاسی مناسب به عنوان یگانه راه حل بحران مزبور 

اعلام کرده است.

رویترز روز گذشته با 
یادآوری بازگشت 700 

هزار افغان به کشورشان به 
واسطه مشکلات اقتصادی 

ایران پس از خروج آمریکا از 
برجام، افزوده که بر اساس 
داده‌های آژانس مهاجرت 
سازمان ملل و رسانه‌های 

ایرانی آنها سعی دارند پس 
از ایران به سمت ترکیه و 

اروپا بروند 

 با توجه به اینکه ایران 
همسایه بزرگترین تولید 

کننده و بزرگترین ترانزیت 
مواد مخدر یعنی افغانستان 

و پاکستان است، قطعا 
تصمیم تازه ایران درباره 

مواد مخدر هر تصمیمی که 
باشد، گرفتاری بزرگی برای 

غرب خواهد بود


